
 

 

千 日 小 3 1 号 

令和 3 年 5 月 12 日 

保護者の皆様へ 

千歳市立日の出小学校長 加藤 敏幸 

 

「まん延防止等重点措置」を踏まえた学校における新型コロナウイルス感染症対策について 

新緑の候，保護者の皆様にはますます御健勝のことと拝察いたします。また，日頃より本校の教育活

動推進に特段の御理解と御協力を賜り，心から感謝を申し上げます。 

さて，北海道内において，新型コロナウイルス感染症の拡大が続いており，５月９日（日）から５月

３１日（月）まで，道は札幌市において「まん延防止等重点措置」の適用を決定したところです。 

千歳市においては，各校において感染防止に最大限留意しながら教育活動を行ってきたところですが，

市内複数校で臨時休業や学級閉鎖が継続するなど，感染力が強い変異株の流行の懸念があり，一層の警

戒が求められております。 

つきましては，本校としても，以下の基本的な感染症対策の実効性を，あらためて確保してまいりま

す。保護者の皆様におかれましても，御家庭での対応について，今一度御確認いただき，今後も感染症

対策に御理解と御協力をいただきますようお願い申し上げます。 

不明な点がありましたら学校まで連絡ください。 

 

記 

１．学校での感染症対策（再掲）                                                                

①マニュアルに基づく感染対策の徹底 

・「学校における新型コロナウイルス感染症に関する衛生管理マニュアル（2021.4.28 Ver.6）」

に基づく対策を徹底いたします。（HPのトップページの関連リンクからご覧いただけます。） 

②健康観察に基づく，児童の早退等の対応 

・早退連絡が来た際には，すぐにお迎えに来てください。 

・感染予防の観点から，校内でお預かりはできませんので，御承知おきください。 

・きょうだい関係も伴って早退となります。 

・きょうだいが，青葉中学校に在籍されている場合には，そのお子さんも早退となります。中学校への

連絡もお願いします。（中学校とは対応を共有済みです。） 

 

２．御家庭での感染症対策（再掲）                                       

①健康観察に基づく登校判断の徹底 

・児童本人のみならず，同居する家族も含めて，発熱の有無にかかわらず風邪症状がある場合には，

登校をお控えください。（※欠席扱いにはなりません。） 

②毎日の健康観察の徹底                                   

 ・毎朝「体温の測定」「体調のチェック」を記入し，「健康観察シート」を担任に提出してください。

（未検温，未記入のお子さんがいらっしゃいます。） 

以 上 


